
Högmässa den 19 maj 2007 i Piteå, S:t Jakobs församling      #33 
Gudstjänst i Luleå den 20 maj 2007 (S:t Petri församling)  
Sjätte söndagen efter påsk (Hjälparen den Helige Ande [liturg. färg: vit]) 
  
””DDUU  ÄÄRR  VVÄÄLLSSIIGGNNAADD!!””  
Predikotext: Luk 24:50-53 

 
 

Bön: Herre, helga oss i sanningen, Ditt ord är sanning! Amen. 

 
 
Med Kristi blod dyrt återlösta vänner!  
 
Det finns två vägar för människan: Livets och välsignelsens väg eller dödens och förbannelsens 
väg. Om vi skulle bedöma efter våra mänskliga tankar och efter världens bedömningssätt så skulle 
vi välja den fela vägen. Herren Jesus säger: ”Gå in genom den trånga porten. Ty den port är vid, 
och den väg är bred som leder till fördärvet, och det är många som går fram på den. Och den 
port är trång, och den väg är smal som leder till livet, och det är få som finner den.”1  
 
Den breda vägen ses många gånger mycket mer lockande ut än den smala vägen. Om vi inte skulle 
ha Guds ords kompass och den Helige Andes ledning så skulle vi utan tvekan välja den vida porten 
och breda vägen. Om man följer bara känslorna så kan man hamna i en återvändsgränd eller i värsta 
fallet händer det som till en av världens lyckligaste grisar. Grisen var överlycklig när den såg att det 
fanns mer mat framför trynet! Den följde maten, tåg en bit här och en bit där. Grisen var så lycklig 
att den inte ens tänkte att efter varje munsbit flyttades matskålen lite framåt. Nej, vad hade det för 
betydelse när den bara fick tillfredställa begäret! Med varma känslor och den bästa matbiten i 
ögonen öppnade grisen munnen, men då – då hände det. Innan grisen hann tänka sig mer så var den 
bunden och slaktarens yxa flög genom luften mot halsen. Så var det slut med grisens varma känslor 
och liv. Allt är inte guld som glimmar! Dödens väg ses levande och lyckofylld ut, men dess slut är 
mörk och fylld med smärta, ensamhet och förbannelse. Skulle du vilja vara denna gris? Eller är du 
som det bedrövliga lilla lamm som vandrade i den mörka dalen? Vägen var smal och stenig. När 
lammet tittade till höger så såg hon bara döda buskar fyllda med taggar, när hon tittade till vänster 
såg hon vargarnas glödande ögon. Varför attackerade inte vargarna? Ja, då kom lammet ihåg och 
tittade uppåt… Där stod herden – herden med sin stav! När vargarna kom närmare så började 
lammets hjärta bulta av skräck, men nu – ju, nu – kom hon ihåg, att denna käre herde hade ju 
tidigare visat sig försvara henne. Ju, där stod hon. Mitt ibland mörkret och odjurens vrålande kunde 
hon känna sig trygg. Grisens slut var döden, men detta lilla lammet fick inträda de gröna ängarna 
tillsammans med herden…  
 
I vår predikotext läste vi, att Jesus ”lyfte sina händer och välsignade dem” (v.50) – sina lärjungar 
– som Han hade lett ut till Betania. ”Och medan han välsignade dem, skildes han från dem och 
blev upptagen till himlen.” (v.51) Några veckor tidigare hade Jesus blivit korsfäst. På påskdagen 
hade Han uppstått från de döda. Efter Sin uppståndelse hade Han uppenbarat Sig till Sina lärjungar, 
men nu hade tiden kommit för Honom att stiga upp till himmelen, dit därifrån Han hade kommit. 
Jesus lyfte Sina genomborrade händer och välsignade Sina lärjungar.  
 
Överskriften för dagens predikan heter: ”Du är välsignad!” Det är från Kristus Jesus som den 
sanna och eviga välsignelsen flyter till hela världen. Paulus skriver i början av Efesierbrevet: 
”Välsignad är vår Herre Jesu Kristi Gud och Fader, som i Kristus har välsignat oss med all 
den himmelska världens andliga välsignelse”2. Kristus Jesus kom för att frälsa hela världen3. I 
Kristus finns välsignelsen för dig och mig! Den uppståndne och till himmelen uppstigne Herren och 

                                                
1 Matt 7:13,14. 
2 Ef 1:3. 
3 Joh 3:16. 
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Frälsaren vill att alla skulle komma till tro. Hela frälsningen är redan färdiggjord. 
 
Kristus Jesus har förtjänat för oss frälsningen och välsignelsen. Genom ordet och predikan 
påminner Gud oss om det som Jesus har gjort. Han är Gud och Han blev en människa. Han levde 
bland oss, undervisade och tog våra synder på sig. Han dog och begravdes. Han uppstod från de 
döda och steg upp till himmelen. Från Kristi genomborrade händer flyter frälsningens eviga 
välsignelse till oss genom evangeliet. Det är bara på grund av Guds väldiga nåd och kärlek, att vi 
idag får samlas kring Hans livgivande ord.  
 
I Sin kärlek har Gud givit oss det heliga dopet. Herrens apostel skriver: ”Men när Guds, vår 
Frälsares, godhet och kärlek till människorna uppenbarades, frälste han oss, inte för 
rättfärdiga gärningar som vi hade gjort, utan på grund av sin barmhärtighet, genom ett bad 
till ny födelse och förnyelse i den helige Ande, som han rikligt utgöt över oss genom Jesus 
Kristus, vår Frälsare.”4 I dopet är hela vår frälsning skänkt åt oss. Det är ”ett bad till ny födelse 
och förnyelse i den Helige Ande”. Herren säger: ”Den som tror och blir döpt skall bli frälst”5. 
Är du döpt i den treenige Gudens, Faderns och Sonens och den Helige Andes namn? Tror du att du 
är en syndare och i dig själv förtjänar inget annat än den eviga fördömelsen i helvetets lågor och – 
det vad som viktigaste är – tror du att Jesus Kristus är din Frälsare och enda vägen till livet? Om du 
är döpt och tror på Jesus Kristus din ende Frälsare, så är du frälst! Dopets välsignelse och gåva är 
något som sträcker sig över hela vårt liv här på jorden – och faktiskt, även intill evigheten! 
 
Om det nu finns någon som hör eller läser denna predikan som har blivit döpt, men har förlorat 
tron, så må du höra vad Herren sade efter att ha sagt att de som blir döpta och tror blir frälsta. Han 
säger: ”men den som inte tror skall bli fördömd.”6 Utan tro är det omöjligt att behaga Gud7. 
Dopets välsignelse och gåva har inte försvunnit även om du skulle ha tappat tron – men den hjälper 
inte dig utan tro, det är till ingen nytta om du lever i synd och otro. Det är endast genom tron på 
Jesus Kristus som vi blir frälsta! Därför, dröj inte längre! Fatta tag i dopets gåva igen! Tro 
evangeliet om dina synders förlåtelse och Gud förlåter dig och återställer dig till det konungsliga 
prästerskapet och tar dig som Sitt barn. Som förlåtna syndare får vi höra Kristi ord: ”Gå, och synda 
inte mer!”8 
 
I dopet har vi ”blivit iklädda Kristus”9. I dopet har vi blivit delaktiga av den förlåtelsen som vår 
käre Frälsare åstadkom på Golgatas kors cirka 1970 år sedan. Det är denna frälsningens välsignelse 
som själafienden, djävulen hatar. Han gör allt att få lockad oss bort från Kristus. Hans vargar väntar 
vid vägkanten bara för att få döda Kristi lilla lamm – så, lämna inte Honom, vår Gode Herde! 
Spring till Honom och håll dig nära Honom. Om Honom sjunger David: ”HERRE, mitt bergfäste, 
min borg och min räddare, min Gud, min tillflykts klippa, min sköld och min frälsnings horn, 
mitt värn.”10 Kristus är inte närvarande endast i dopets vatten genom ordet utan också i Guds ord 
och Herrens heliga nattvard. Det är därför den Helige Ande uppmanar oss att ofta komma 
tillsammans och ”inte överge våra egna sammankomster”11. När Han, den Helige Ande, födde 
oss på nytt – alltså, gav oss tron – så inplanterade Han också i oss en vilja att höra Guds ord och att 
komma tillsammans med Guds folk. S:t Petrus skriver: ”Ni är ju födda på nytt, inte av en 
förgänglig säd, utan genom en oförgänglig, genom Guds levande ord som består. … Det är 
detta ord som har förkunnats för er. … Längta som nyfödda barn efter den rena andliga 
mjölken, så att ni genom den växer upp till frälsning, då ni nu har smakat att Herren är 

                                                
4 Tit 3:4-6. 
5 Mark 16:16a. 
6 Mark 16:16b. 
7 Hebr 11:6. 
8 Joh 8:11. 
9 Gal 3:27. 
10 Ps 18:3. 
11 Hebr 10:25. 
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god.”12 Har du smakat att Herren är god? Längtar du efter den rena andliga mjölken, Guds ords 
rätta undervisning?  
 
Kristus är bland Sin församling. Han är här och Han talar genom ordet i bibelläsningarna, predikan 
och psalmerna. Kom ofta till Guds folks sammankomster: gudstjänster och bibelstudier. Be för 
pastorerna och andra som arbetar med Guds ord. Be för din församling och be att Gud i Sin nåd 
bevarar dig och uppblåser i ditt hjärta en ännu större kärlek mot Gud, trossyskon och alla våra 
medmänniskor. Satan vill inte att vi ska samlas – det är många gånger just han som kommer med 
tanken att inte komma till gudstjänster och bibelstudier… Vi är fria Guds barn. Vi ska inte tänka, att 
vi måste uppfylla någon andlig lag när vi går till gudstjänster eller ber. Aposteln säger: ”Ni är 
kallade till frihet, bröder. Använd bara inte friheten så att den onda naturen får något 
tillfälle, utan tjäna varandra i kärlek.”13  
 
Tack och lov och pris och ära till Gud för den underbara kärlek och nåd som Han har visat mot oss 
när Han har givit dopets välsignelse och det välsignade ordet! Men det är inte endast Guds ord, 
predikan och dopet som Gud har givit oss. Han har givit oss den allra högsta och heligaste 
Nattvarden. I Herrens heliga nattvard kommer Gud själv till oss. Han kommer till oss som en vän – 
och den bäste vännen är Han – men Han kommer ännu närmare oss, närmare än någon annan kan 
komma. Kristus tjänar oss genom pastorn, Han delar ut Sin sanna kropp och Sitt sanna blod. Ja, i, 
med och under brödet äter vi Kristi sanna kropp och i, med och under vinet dricker vi Jesu Kristi 
sanna blod. Den heliga nattvarden är en himmelsk mysterium för oss. Vi kan inte förstå det med 
vårt förnuft, men vi tror att Kristi ord är sanna när Han säger att brödet är Hans kropp och vinet 
Hans blod. ”Vilka välsignelser får vi genom detta ätande och drickande?” frågar dr Luther i sin 
Lilla katekes och svarar: ”Det visar orden: ”Utgiven” och ”utgjutet för er till syndernas 

förlåtelse.” Genom dessa ord får vi syndernas förlåtelse, liv och salighet i detta sakrament. Ty där 

syndernas förlåtelse är, där är också liv och frälsning.”
14 

 
De ojämförliga gåvorna som vi har fått i Guds ord, dopet och den heliga nattvarden är de högsta och 
största välsignelserna en människa kan få. Jesus är ”uppståndelsen och livet.”15 Den som har inte 
Jesus som sin Frälsare vandrar i mörkret mot den eviga pinan. Idag är en nådens dag, en dag för att 
omvända sig och tro evangelium. En dag kommer nådatiden till sitt slut och omvändelsen blir 
omöjlig. Herren kommer snart! Och även om Hans återkomst skulle dröja så är inte döden så långt 
borta från någon av oss. Det är ytterst osannolikt att du eller jag kommer att delta nyårsfirandet för 
år 2107. Gud säger, att ”det är bestämt om människan att hon en gång skall dö och sedan 
dömas”16. 
 
Du är välsignad i Kristus Jesus! I Honom finns välsignelse för alla som tror. Jesus kallar alla till sig 
genom evangeliet. Gud har välsignat oss också med många tidsliga välsignelser. Vi som bor i 
Sverige är rikt välsignade med världsliga välsignelser. Allt gott kommer från Gud och vi ska ta 
emot det som Han ger till oss med tacksamhet och ödmjukhet. Vi ska också vara på vakt att vi inte 
låter djävulen använda Guds välsignelser emot oss. Den som har mycket pengar, ja, och också vi 
andra ska komma ihåg vad aposteln skriver: ”Ty kärlek till pengar är en rot till allt ont. I sitt 
begär efter pengar har somliga kommit bort från tron och vållat sig själva mycket lidande.”17 
Pengarna kan förvandlas i en människas tankar till en avgud. De som har fått från Gud en vacker 
utseende kan lätt bli frestad i denna omoraliska tid till sexuella synder, otukt och lättsinnighet. Vi 
ska vara på akt att det som en dag var motiverad orsak att inte komma till exempel på gudstjänst blir 
ett svepskäl nästa gång. Någon gång kan arbetet eller studerandet ta så mycket tid, att man inte 

                                                
12 1 Petr 2:2,3. 
13 Gal 5:13. 
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15 Joh 11:25a. 
16 Hebr 9:27. 
17 1 Tim 6:10. 
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hinner till gudstjänster. Men om det blid en trend i vårt liv så borde vi stanna och tänka om vi har 
låtit dessa Guds välsignelser, arbetet eller studier, bli grundlösa ursäkter att inte delta församlingens 
verksamhet. Det är viktigt att prioritera rätt. I olika livssituationer har vi olika mycket tid och det är 
din sak att värdera och prioritera sakerna. Då är det bra att komma ihåg att i vårt kött finns en 
syndig tendens som vill leda oss bort från Guds ords predikan och församlingens gemenskap. Men 
tack och lov till Gud att Han har uppväckt i oss den nya människan när vi kom till tro. Den nya 
människan i oss vill höra Guds ord och vandra tillsammans med Guds familj! 
 
Vi har inte förtjänat ett enda välsignelse från Gud, men Han har välsignat oss i Sin kärlek med både 
andliga och tidsliga välsignelser. De största gåvorna vi har är Guds ord, dopet och Herrens heliga 
nattvard. Använd ofta dessa gåvor. Vi läste, att Jesus välsignade Sina lärjungar medan Han ”blev 
upptagen till himlen.” (v.51) Vi hörde också att lärjungarna ”tillbad honom och vände tillbaka 
till Jerusalem i stor glädje. Och de var alltid i templet och prisade Gud.” (vv.52,53) Också vi 
får tillbedja Kristus och vara glada! Herren har förlåtit alla våra synder. Han är den Gode Herden 
och Han älskar oss. Låt oss vandra med Honom, låt oss alltid vandra på välsignelsens väg! 
 
Amen. 
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den 18 maj 2007 

Jan-Erik Tiri 

                                                
18 2172 ord. 


